



**PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

JL. Gandanegara No. 25 Purwakarta 41111

Telp. (0264) 200036/200038/200039 Fax. (0264) 200037

email : diskominfo@purwakartakab.go.id

URAIAN SINGKAT PEKERJAAN

PAKET PENGADAAN	Stabilisasi Jaringan Listrik
PPK	Gumelar Sujoko, S.E., M.M.

SPEKIFIKASI FUNGSI UMUM	<p>Stabilisasi listrik atau sering disebut sebagai stabilizer tegangan, adalah perangkat yang dirancang untuk mempertahankan tegangan listrik yang stabil dan konsisten dalam sistem kelistrikan. Fungsinya sangat penting untuk melindungi peralatan elektronik dari kerusakan akibat fluktuasi tegangan. Berikut adalah spesifikasi fungsi umum dari kegiatan stabilisasi listrik :</p> <ol style="list-style-type: none">1. Stabilisasi Tegangan2. Proteksi Perangkat Elektronik3. Penyesuaian Otomatis4. Peningkatan umur perangkat5. Efisiensi Energi
--------------------------------	--

TUJUAN PEKERJAAN

Tujuan dari kegiatan ini adalah : untuk meningkatkan ketahanan, ketersediaan dan efisiensi peralatan, untuk memperpanjang umur peralatan, mengurangi resiko terjadinya kegagalan atau kerusakan peralatan, meningkatkan keamanan peralatan, dan mengurangi lama waktu padam akibat sering adanya gangguan pada jaringan listrik server Pemerintah Kabupaten Purwakarta

**PERKIRAAN SPEKIFIKASI JUMLAH
DAFTAR SATUAN BARANG/JASA (HPS)**

No	Uraian	Spesifikasi	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Harga
					(Rp)	(Rp)
Belanja Konsultasi Teknologi						
I. Belanja Langsung Personil						
A	Biaya Tenaga Ahli					
1	Tenaga ahli informatika (S1, 5Th) / Team Leader	Orang	1	OB	8.000.000	8.000.000
2	Tenaga ahli Listrik Tegangan Tinggi (S1, 3Th) / Electrical	Orang	1	OB	6.000.000	6.000.000
JUMLAH IA						14.000.000
B	Biaya Tenaga Penunjang					
1	Tenaga Teknis Elektrikal	Orang	3	OB	4.000.000	12.000.000
JUMLAH IB						12.000.000
II. Belanja Langsung Non Personil						
A	Biaya Material					
1	Kabel	3x25	3	Roll	950.000	2.850.000
2	Panel	80x60	1	Unit	350.000	350.000
3	NSSB 60A	3 Pass	1	Unit	350.000	350.000

4	NSB 16A	1 Pass	5	Unit	400.000	2.000.000
5	Kabel NYFGW	4x16	30	m	180.000	5.400.000
6	Kabel Kraf / Jiss	-	5	pack	160.000	800.000
7	Solasi	-	6	pcs	50.000	300.000
8	Kabel	16 mm	20	m	100.000	2.000.000
9	Solar	Pertamina	50	Liter	8.000	400.000
10	Oli Mesran	Pertamina	20	Liter	80.000	1.600.000
11	Filter	-	4	Pcs	500.000	2.000.000
12	Lap Majun	Kain	2	kg	80.000	160.000
13	Klem Kabel Lump	12 mm	20	Pcs	5.000	100.000
14	Service Genset	-	1	Paket	3.000.000	3.000.000
JUMLAH IIA						21.310.000
B	Pemasangan Ground					
1	Stick Atas DCA	-	2	Pcs	700.000	1.400.000
2	Stik Bawah	-	1	Pcs	800.000	800.000
3	Klem	-	25	Pcs	50.000	1.250.000
4	BC	16mm	25	m	100.000	2.500.000
5	Silikon Besar	-	1	Pcs	500.000	500.000
6	Hole Exavation	-	5	m	300.000	1.500.000
7	PVC/Pipa	1/2 Inch	4	Pcs	10.000	40.000
8	Baut Sekrup	-	50	Pcs	10.000	500.000
JUMLAH IIB						8.490.000
TOTAL						55.800.000
PPN 11%						6.138.000
TOTAL						61.938.000

Terbilang : *Enam Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Rupiah*

SPESIFIKASI WAKTU

Waktu Pelaksanaan Pekerjaan	14 (Empat Belas) Hari Kalender
Lokasi Kegiatan Pengadaan	Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Purwakarta

SPESIFIKASI PEMBIAYAAN

Pagu Anggaran	Pagu anggaran untuk kegiatan ini adalah sebesar Rp. 62.000.000,- yang berasal dari anggaran APBD T.A. 2024
----------------------	--

Kuasa Pengguna Anggaran

GUMELAR SUJOKO, S.E., M.M.
NIP. 198103252006041010